
 Dirección General Operativa Despacho UNLP 

120º ANIVERSARIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PLATA

-Expediente Código 100 Nº 7401/2/25 Año 2025

///Plata,

                                     VISTO el dictamen de la Comisión de Investigaciones Científicas y Tecnológicas de
fecha  14 de julio de 2025 referido a la adjudicación de los Subsidios para ayuda para Viajes y/o
Estadías (septiembre 2025 - agosto 2026); atento a la elevación efectuada por la Secretaría de Ciencia y
Técnica y a lo informado por la Administración de la Presidencia y teniendo en cuenta las
competencias atribuidas por el artículo 70º del Estatuto Universitario,

EL PRESIDENTE DE LA UNIVERSIDAD 
R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º.-  Aprobar y hacer efectiva la adjudicación de Subsidios para ayuda para Viajes y/o
Estadías (septiembre 2025 - agosto 2026), conforme al detalle que, como Anexo I, pasa a formar parte
integrante de la presente.

ARTÍCULO 2º.- Aprobar la adjudicación de Subsidios para ayuda para Viajes y/o Estadías (septiembre
2025 - agosto 2026) conforme al detalle que, como Anexo II, pasa a formar parte integrante de la
presente, los que no se harán efectivos hasta la oportunidad en que los beneficiarios presenten en la
Secretaría de Ciencia y Técnica la constancia de aceptación del trabajo para subsidios Tipo A y el Aval
de la Institución receptora para los subsidios Tipo B.

ARTÍCULO 3º.-  Dejar establecido que los gastos (compra de pasajes y/o pago de inscripciones)
realizados entre el 1º de enero de 2025 y la fecha de la presente resolución estarán contemplados
dentro de los subsidios otorgados.

ARTÍCULO 4º.- Dejar establecido que las actividades deberán iniciar en el período comprendido entre
el 1º de septiembre de 2025 y el 31 de agosto de 2026.

ARTÍCULO 5º.- Dejar establecido qué, en caso que el beneficiario no utilice la totalidad del subsidio
adjudicado, se autoriza al mismo a efectuar la correspondiente devolución parcial.

ARTÍCULO 6º.- Autorizar la transferencia a favor de las Facultades que se detallan en los Anexos I y II
de la presente Resolución, de los créditos y fondos correspondientes.

ARTÍCULO 7º.- Imputar el gasto que demande lo dispuesto a: "Tesoro Nacional – Secretaría de Ciencia
y Técnica".

ARTÍCULO 8º.- Comuníquese a la Vicepresidencia del Área Académica y pase a la Secretaría de Ciencia
y Técnica para su conocimiento, efectos y comunicación pertinente; tome razón Administración de la
Presidencia. Cumplido, ARCHÍVESE agregado a sus antecedentes.-

mp



 Dirección General Operativa Despacho UNLP 

120º ANIVERSARIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PLATA

Firmado electrónicamente por:
Mg. MARTÍN ANÍBAL LÓPEZ ARMENGOL
Presidente
Universidad Nacional de La Plata

Dr. NICOLÁS M. RENDTORFF BIRRER
Secretario de Ciencia y Técnica
Universidad Nacional de La Plata

Lic. CLAUDIO CANOSA
Secretario de Administración y Finanzas
Universidad Nacional de La Plata

 
Resolución Presidencial UNLP Nº 2176 / 2025

 



ANEXO I 

SUBSIDIOS DE AYUDA PARA VIAJES Y / O ESTADÍAS 
(septiembre 2025 - agosto 2026) 

CAT Exactas 
 

SOLICITANTE C.U.I.L. 
U. 

ACADÉMICA 
MOTIVO 

TIPO DE 
INV. 

MONTO LUGAR 

EVENTO 
(A)/INSTITUCIÓN 
RECEPTORA (B) /PROF. 
INVITADO (C) 

Haack, 
Rodrigo 
Facundo 

23-
40348100-

9 

Ciencias 
Astronómicas 
y Geofísicas 

B 
Investigador 

en 
Formación 

$ 560.000,00 San Pablo/Brasil  IAG-USP 

Docena, 
Guillermo 
Horacio 

20-
17188574-

5 

Ciencias 
Exactas 

B 
Investigador 

Formado 
$ 840.000,00 Viena/Austria  

Universidad de 
Medicina Viena 

Talevi, Alan 
20-

28507426-
7 

Ciencias 
Exactas 

C 
Investigador 

Formado 
$ 840.000,00 

Salamanca, 
España  

María Dolores López 
García 

Pesado, 
Patricia 
Mabel 

27-
14250422-

2 
Informática C 

Investigador 
Formado 

$ 840.000,00 
Universidad de 
Zaragoza  

Sandra Baldassarri 

Rosales, 
Héctor 
Diego 

20-
28773156-

7 
Ingeniería B 

Investigador 
Formado 

$ 840.000,00 Toulouse/Francia  
Laboratoire de 
Physique Théorique 
(LPT) 

 

SUBSIDIOS DE AYUDA PARA VIAJES Y / O ESTADÍAS 
(septiembre 2025 - agosto 2026) 

CAT Naturales 
 

SOLICITANTE C.U.I.L. 
U. 

ACADÉMICA 
MOTIVO 

TIPO DE 
INV. 

MONTO LUGAR 

 EVENTO 
(A)/INSTITUCIÓN 
RECEPTORA (B) 

/PROF. INVITADO (C) 

Puppo, María 
Cecilia 

27-
17875447-

0 

Ciencias 
Agrarias y 
Forestales 

B 
Investigador 

Formado 
$ 840.000,00 Sevilla/España  

Universidad de 
Sevilla  

Bellini, María 
José 

27-
22349058-

7 

Ciencias 
Médicas 

B 
Investigador 

Formado 
$ 840.000,00 Madrid/España Instituto Cajal  

García, 
Marcela 
Nilda 

27-
21431135-

1 

Ciencias 
Médicas 

A 
Investigador 

Formado 
$ 840.000,00 Milán/Italia  

2nd International 
Conference on Stem 
Cell & Regenerative 
Medicine. 

Tricerri, 
María 
Alejandra 

27-
16153898-

7 

Ciencias 
Médicas 

B 
Investigador 

Formado 
$ 560.000,00 Concepción/Chile  

Universidad de 
Concepción  

Ghiani 
Echenique, 
Naiquen 
Martina 

27-
31709228-

3 

Ciencias 
Naturales y 
Museo 

B 
Investigador 

en 
Formación 

$ 560.000,00 Montevideo/Uruguay  
 Ciencias, 
Universidad de la 
Repùblica 

Lamenza, 
Guillermo 

20-
28129125-

5 

Ciencias 
Naturales y 
Museo 

C 
Investigador 

Formado 
$ 560.000,00 Asunción, Paraguay Migue Torales 

Marquez, 
Gonzalo 
Javier 

20-
24334281-

4 

Ciencias 
Naturales y 
Museo 

B 
Investigador 

Formado 
$ 560.000,00 

Ciudad del 
Este/Paraguay 

Universidad 
Nacional del Este 

Ramos Van 
Raap, 
Agustina 

27-
34050165-

4 

Ciencias 
Naturales y 
Museo 

B 
Investigador 

En 
Formación 

$ 420.000,00 Santa Fé/Argentina  
Museo Etnográfico y 
Colonial 
Juan de Garay 

Risso, Analía 
Lorena 

27-
28366253-

0 

Ciencias 
Veterinarias 

B 
Investigador 

Formado 
$ 840.000,00 Barcelona/España  

Universidad 
Autónoma 
Barcelona 

 



 

SUBSIDIOS DE AYUDA PARA VIAJES Y / O ESTADÍAS 
(septiembre 2025 - agosto 2026) 

CAT Sociales 
 

SOLICITANTE C.U.I.L. 
U. 

ACADÉMICA 
MOTIV

O 
TIPO DE INV. MONTO LUGAR 

EVENTO 
(A)/INSTITUCIÓN 
RECEPTORA (B) 

/PROF. INVITADO (C)  
Gómez 
Pintus, Ana 
Helena 

23-
26846207

-4 

Arquitectura y 
Urbanismo 

A 
Investigador 

Formado 
$ 560.000,00 

San 
Pablo/Brasil 

Congreso 
Iberoamericano de 
Urbanismo 

Márquez, 
Pamela 
Emilse 

27-
39406907

-3 

Arquitectura y 
Urbanismo 

B 
Investigador 

En Formación 
$ 420.000,00 

San Miguel de 
Tucumán/ 
Argentina  

Universidad Nacional 
de Tucumán 

Ursino, 
Sandra 
Valeria 

27-
26404161

-4 

Arquitectura y 
Urbanismo 

C 
Investigador 

Formado 
$ 420.000,00 

Tucumán, 
Argentina 

Natalia Paola 
Czytajlo 

González, 
Manuela 
Graciela 

27-
10131443

-5 

Ciencias 
Jurídicas y 
Sociales 

A 
Investigador 

Formado 
$ 420.000,00 

San Miguel de 
Tucumán/ 
Argentina 

XXV Congreso 
Nacional y XV Pre-
congreso 
Latinoamericano de 
Sociología Jurídica  

Kosten 
Wein, 
Ezequiel 
Roberto 

20-
27947683

-3 

Ciencias 
Jurídicas y 
Sociales 

B 
Investigador 

Formado 
$ 560.000,00 

Santiago de 
Chile/Chile 

Universidad Alberto 
Hurtado  

Mirabelli, 
Roberto 
Javier 

20-
20796381

-0 

Ciencias 
Jurídicas y 
Sociales 

C 
Investigador 

Formado 
$ 840.000,00 

Calgary, 
Canada  

Giacalone Ana Rita 

Cano, Julieta 
Evangelina 

23-
30598703

-4 

Ciencias 
Jurídicas y 
Sociales 

A 
Investigador 

Formado 
$ 840.000,00 

Ciudad de 
México/ México  

IV Congreso ALAS - 
La universidad en el 
siglo XXI: igualdad 
sustantiva y cambios 
culturales 
en la academia 
jurídica 

Calandria, 
María Sol 

27-
33912889

-3 

 
Humanidades 
y Ciencias de 
la Educación 

A 
Investigador 
En formación 

$ 840.000,00 
Pamplona/Espa
ña  

"Dispositivos de 
control y castigo" III 
Congreso 
Internacional sobre 
Historia de la Prisión 
y las Instituciones 
Punitivas 

Muñiz Terra, 
Leticia 

27-
24999063

-4 

Humanidades 
y Ciencias de 
la Educación 

B 
Investigador 

Formado 
$ 840.000,00 

Barcelona/Espa
ña 

Universidad de 
Barcelona 

Favero 
Avico, 
Agustina 
María 

27-
30281016

-3 

Trabajo 
Social 

A 
Investigador 

Formado 
$ 560.000,00 Santiago/ Chile  

XXIV Seminario de 
la Asociación 
Latinoamericana de 
Enseñanza e 
Investigación en 
Trabajo 
Social 

 

 

  



ANEXO II 

 

SUBSIDIOS DE AYUDA PARA VIAJES Y / O ESTADÍAS 
(septiembre 2025 - agosto 2026) 

CAT Exactas 
 

SOLICITANTE C.U.I.L. 
U. 

ACADÉMICA 
MOTI
VO 

TIPO DE INV. MONTO LUGAR 

EVENTO 
(A)/INSTITUCIÓN 
RECEPTORA (B) 
/PROF. INVITADO (C) 

DOCUMENT
ACIÓN 
ADEUDADA 

Di Sisto, 
Romina 
Paula 

27-
21431854

-2 

Ciencias 
Astronómicas 
y Geofísicas 

A 
Investigador 

Formado 
$ 560.000,00 

Montevideo/ 
Uruguay  

XIII Taller de 
Ciencias Planetarias 

Falta 
aceptación 
del trabajo 

Ferrari, 
Lucía 

27-
39098260

-2 

Ciencias 
Astronómicas 
y Geofísicas 

A 
Investigador 

En Formación 
$ 560.000,00 

Santiago de 
Chile/Chile  

South-American 
Supernovae 

Falta 
aceptación 
del trabajo 

Copado, 
Claudia 
Noelia 

27-
33269017

-0 

Ciencias 
Exactas 

A 
Investigador 

en Formación 
$ 420.000,00 

Rosario/ 
Argentina  

World Congress on 
Oils and Fats & 2025 
ISF Lectureship 
Series 

Falta 
aceptación 
del trabajo 

García 
Einschlag, 
Fernando S. 

20-
20702523

-3 

Ciencias 
Exactas 

A 
Investigador 

Formado 
$ 210.000,00 

Mar del Plata/ 
Argentina 

VI Congreso 
Nacional de Ciencia 
y Tecnología 
Ambiental de la 
Sociedad Argentina 
de Ciencia y 
Tecnología 
Ambiental: Argentina 
y Ambiente 2025 

Falta 
aceptación 
del trabajo 

Huggias, 
Sofia 

27-
38305263

-2 

Ciencias 
Exactas 

A 
Investigador 

en Formación 
$ 420.000,00 

San Luis/ 
Argentina  

XXIV Congreso 
Argentino de 
Catálisis 

Falta 
aceptación 
del trabajo 

Orjuela 
Palacio, 
Juliana 
Marcela 

20-
19099230

-7 

Ciencias 
Exactas 

B 
Investigador 

en Formación 
$ 560.000,00 

Montevideo/ 
Uruguay  

Departamento de 
Ciencia y Tecnología 
de Alimentos de la  
Química, 
Universidad de la 
República, 
Montevideo, 
Uruguay (UDELAR) 

Falta 
aceptación 
del trabajo 

Rojas, 
Agustín 
Hugo 

23-
37557479

-9 

Ciencias 
Exactas 

A 
Investigador 

en Formación 
$ 420.000,00 Salta/ Argentina  

XVII Simposio 
Argentino de 
Polímeros (SAP 
2025) 

Falta 
aceptación 
del trabajo 

Rumbo, 
Martin 

20-
21430765

-1 

Ciencias 
Exactas 

A 
Investigador 

Formado 
$ 840.000,00 

Gotenburgo/ 
Suecia  

XIX Congress of the 
International 
Intestinal 
Rehabilitation and 
Transplantation 
Association (CIIRTA) 

Falta 
aceptación 
del trabajo 

Thomas, 
Andrés 
Héctor 

20-
20233665

-6 

Ciencias 
Exactas 

A 
Investigador 

Formado 
$ 840.000,00 

Panamá/ 
Panamá  

XVI Encuentro 
Latinoamericano de 
Fotoquímica y 
Fotobiología/II 
LatASP meeting 

Falta 
aceptación 
del trabajo 

Boracchia, 
Marcos 

20-
20233814

-4 
Informática A 

Investigador 
en Formación 

$ 210.000,00 
CABA/ 
Argentina  

Workshop de 
Investigadores en 
Ciencias de la 
Computación 
(WICC) 

Falta 
aceptación 
del trabajo 



Chichizola, 
Franco 

20-
26022571

-6 
Informática A 

Investigador 
Formado 

$ 210.000,00 
CABA/ 
Argentina  

Workshop de 
Investigadores en 
Ciencias de la 
Computación (WICC 
2026) 

Falta 
aceptación 
del trabajo 

Harari, Ivana 
27-

20244260
-4 

Informática A 
Investigador 

Formado 
$ 560.000,00 

Valparaíso/ 
Chile  

Conferencia 
Latinoamericana de 
Informática (CLEI) 

Falta 
aceptación 
del trabajo 

Stanchi, 
Oscar 
Agustín 

20-
41542853

-8 
Informática A 

Investigador 
en Formación 

$ 420.000,00 
Viedma, Río 
Negro/ 
Argentina  

XXXI Congreso 
Argentino de 
Ciencias de la 
Computación 

Falta 
aceptación 
del trabajo 

Garelli, 
Fabricio 

20-
26251656

-4 
Ingeniería A 

Investigador 
Formado 

$ 840.000,00 
Barcelona/ 
España  

19th International 
Conference on 
Advanced 
Technologies & 
Treatments for 
Diabetes ATTD2026 

Falta 
aceptación 
del trabajo 

Marañon Di 
Leo, Julio 

20-
17620616

-1 
Ingeniería A 

Investigador 
Formado 

$ 420.000,00 
Córdoba/ 
Argentina  

8vo Congreso 
Argentino de 
Ingeniería 
Aeronáutica (CAIA 
8) 

Falta 
aceptación 
del trabajo 

Melia, Lucas 
Fabián 

23-
40759836

-9 
Ingeniería B 

Investigador 
en Formación 

$ 210.000,00 
Mar del 
Plata/Argentina  

Instituto de 
Investigaciones 
Físicas de Mar del 
Plata (CONICET - 
UNMdP) 

Falta 
aceptación 
del trabajo 

Pérez, 
Federico 
Martín 

20-
38004312

-3 
Ingeniería A 

Investigador 
en Formación 

$ 420.000,00 
San Luis/ 
Argentina 

XXIV Congreso 
Argentino de 
Catálisis 

Falta 
aceptación 
del trabajo 

 

SUBSIDIOS DE AYUDA PARA VIAJES Y / O ESTADÍAS 
(septiembre 2025 - agosto 2026) 

CAT Naturales 
 

SOLICITANTE C.U.I.L. 
U. 

ACADÉMICA 
MOTIVO TIPO DE INV. MONTO LUGAR 

EVENTO 
(A)/INSTITUCIÓN 
RECEPTORA (B) 
/PROF. INVITADO 

(C)  

DOCUMENT
ACIÓN 
ADEUDADA 

Garita, 
Sebastián 
Andrés 

20-
30425370

-4 

Ciencias 
Agrarias y 
Forestales 

B 
Investigador 

en Formación 
$ 560.000,00 

Fortaleza/ 
Brasil  

Universidade 
Federal do Ceará, 
Centro de 
Ciencias Agrarias 

Falta 
aceptación 
del trabajo 

González, 
Matías 
Alberto 

20-
38080070

-6 

Ciencias 
Agrarias y 
Forestales 

A 
Investigador 

en Formación 
$ 420.000,00 

Bariloche/ 
Argentina  

V Reunión 
Argentina de 
Micología y IX 
Congreso 
Latinoamericano 
de 
Micotoxicología 

Falta 
aceptación 
del trabajo 

Ruscitti, 
Marcela 
Fabiana 

27-
20233890

-4 

Ciencias 
Agrarias y 
Forestales 

A 
Investigador 

Formado 
$ 420.000,00 

San Carlos 
de Bariloche 
(Río Negro)/ 
Argentina  

IV Reunión 
Argentina de 
Micología IX 
Congreso 
Latinoamericano 
de 
Micotoxicología 
"Micología y 
Micotoxicología: 
Desde el cono sur 
al mundo" 

Falta 
aceptación 
del trabajo 



Farromeque 
Vásquez, 
Sherley 
Catherine 

27-
92912994

-1 

Ciencias 
Médicas 

A 
Investigador 

en Formación 
$ 210.000,00 

CABA/ 
Argentina 

XXIII Congreso 
Argentino de 
Nutrición 

Falta 
aceptación 
del trabajo 

Aguiar 
Juárez, 
Delfina 

27-
35940490

-0 

Ciencias 
Naturales y 
Museo 

A 
Investigador 

en Formación 
$ 560.000,00 

Punta 
Arenas/ Chile  

21st International 
Conference on 
Harmful Algae 
(ICHA 2025) 

Falta 
aceptación 
del trabajo 

Bonomo, 
Mariano 

20-
23223807

-1 

Ciencias 
Naturales y 
Museo 

A 
Investigador 

Formado 
$ 560.000,00 

Brasilia/ 
Brasil 

XXIII Congresso 
da Sociedade de 
Arqueologia 
Brasileira 

Falta 
aceptación 
del trabajo 

Raigemborn, 
Maria Sol 

27-
25190212

-2 

Ciencias 
Naturales y 
Museo 

A 
Investigador 

Formado 
$ 420.000,00 

Córdoba/ 
Argentina  

XIX Reunion 
Argentina de 
Sedimentologia 
RAS 2025 

Falta 
aceptación 
del trabajo 

Reche, 
Vanina 
Anadina 

27-
28365040

-0 

Ciencias 
Naturales y 
Museo 

A 
Investigador 

en Formación 
$ 420.000,00 

San Miguel 
de Tucumán/ 
Argentina  

XII Congreso 
Argentino de 
Entomología 

Falta 
aceptación 
del trabajo 

De Iraola, 
Julieta 
Josefina 

23-
34931203

-4 

Ciencias 
Veterinarias 

A 
Investigador 

en Formación 
$ 560.000,00 

Bucaramang
a/ Colombia  

CONGRESO XXI 
Panamericano de 
Anatomía - XXVII 
de Anatomía del 
Cono Sur - XVII 
Colombiano de 
Morfología 

Falta 
aceptación 
del trabajo 

De La Sota, 
Rodolfo 
Luzbel 

20-
13360708

-1 

Ciencias 
Veterinarias 

A 
Investigador 

Formado 
$ 840.000,00 

Obihiro/ 
Japan 

International 
Congress of 
Animal 
Reproduction 
(ICAR) 2026 

Falta 
aceptación 
del trabajo 

Stornelli, 
María 
Alejandra 

27-
16761333

-6 

Ciencias 
Veterinarias 

A 
Investigador 

Formado 
$ 840.000,00 

OBIHIRO/ 
JAPON  

INTERNACIONA
L CONGRESS 
ON ANIMAL 
REPRODUCTIO
N 

Falta 
aceptación 
del trabajo 

 

 

 

SUBSIDIOS DE AYUDA PARA VIAJES Y / O ESTADÍAS 
(septiembre 2025 - agosto 2026) 

CAT Sociales 
 

SOLICITANTE C.U.I.L. 
U. 

ACADÉMICA 
MOTIV

O 
TIPO DE INV. MONTO LUGAR 

 /INSTITUCIÓN 
RECEPTORA (B) 
/PROF. INVITADO 

(C)  

DOCUMENTACI
ÓN ADEUDADA 

Martin, 
Camila 

27-
40851966

-2 

Arquitectura 
y Urbanismo 

B 
Investigador 

en 
Formación 

$ 840.000,00 Roma/Italia  
Sapienza Università 
di Roma  

Aval de la 
Institución 
receptora 

Rodríguez 
Tarducci, 
Rocio 

27-
33362268

-3 

Arquitectura 
y Urbanismo 

A 
Investigador 

en 
Formación 

$ 210.000,00 
Bahia Blanca/ 
Argentina  

X CONGRESO 
NACIONAL DE 
GEOGRAFÍA DE 
UNIVERSIDADES 
PÚBLICAS 

Falta 
aceptación del 
trabajo 

Allaltuni, 
Zaira 
Sabrina 

27-
31456696

-9 
Artes A 

Investigador 
en 

Formación 
$ 840.000,00 

San José/ Costa 
Rica 

XI Jornadas de 
Investigación en 
Arte 2025 

Falta 
aceptación del 
trabajo 

Anzoategui, 
Daniela 

27-
38094707

-8 
Artes B 

Investigador 
en 

Formación 
$ 840.000,00 

San José/ Costa 
Rica 

Universidad de 
Costa Rica 

Aval de la 
Institución 
receptora 



Pedrazzi, 
Julian 

20-
36936171

-7 

Ciencias 
Económicas 

A 
Investigador 

en 
Formación 

$ 420.000,00 
Rio Cuarto/ 
Argentina 

Reunión Anual de la 
Asociación 
Argentina de 
Economía Política 

Falta 
aceptación del 
trabajo 

Porto, 
Natalia 

27-
23104881

-8 

Ciencias 
Económicas 

A 
Investigador 

Formado 
$ 420.000,00 

Rio Cuarto/ 
Argentina 

Reunion Anual de la 
Asociacion 
Argentina de 
Economia Politica 

Falta 
aceptación del 
trabajo 

Bilmes, 
Julián 

20-
35351903

-5 

Humanidad
es y 
Ciencias de 
la 
Educación 

B 
Investigador 

en 
Formación 

$ 420.000,00 
Ushuaia/ 
Argentina  

Espacio 
Interdisciplinario de 
la Universidad de la 
República 

Aval de la 
Institución 
receptora 

Mancini, 
Verónica 
Andrea 

27-
23829697

-3 

Humanidad
es y 
Ciencias de 
la 
Educación 

A 
Investigador 

Formado 
$ 840.000,00 

Valencia/ 
España  

12 Congreso 
Internacional sobre 
Investigación en la 
Didáctica de las 
Ciencias 

Falta 
aceptación del 
trabajo 

Cremona, 
María 
Florencia 

27-
24905304

-5 

Periodismo 
y 
Comunicaci
ón Social 

B 
Investigador 

Formado 
$ 560.000,00 Brasilia/ Brasil 

Universidad Federal 
de Brasilia  

Aval de la 
Institución 
receptora 

Diomedi, 
Luciana 
Candela 

27-
41922634

-9 

Periodismo 
y 
Comunicaci
ón Social 

B 
Investigador 

en 
Formación 

$ 840.000,00 
Barcelona/ 
España  

Universidad de 
Barcelona 

Aval de la 
Institución 
receptora 

Morabes, 
Paula 

27-
20540905

-5 

Periodismo 
y 
Comunicaci
ón Social 

A 
Investigador 

Formado 
$ 840.000,00 

Nuevo León, 
Monterrey 
/México  

XVIII Congreso de 
la Asociación 
Latinoamericana de 
Investigadores en 
Comunicación- 
ALAIC 2026 

Falta 
aceptación del 
trabajo 

Bartoli, 
Joaquin 

20-
39132030

-7 
Psicología A 

Investigador 
en 

Formación 
$ 840.000,00 

Puebla de 
Zaragoza/ 
México 

Panoramas 
discursivos: voces, 
perspectivas, retos 
y desafíos en 
sociedades de crisis 
globales 

Falta 
aceptación del 
trabajo 

De Battista, 
Julieta Laura 

24-
26250853

-2 
Psicología A 

Investigador 
Formado 

$ 560.000,00 
San Pablo/ 
Brasil  

XIII Encuentro de la 
IF-EPFCL ( 
Internacional de los 
Foros- Escuela de 
los Foros del campo 
lacaniano): La ética 
del psicoanálisis y 
las otras 

Falta 
aceptación del 
trabajo 

Palermo, 
Gimena 

27-
27528023

-8 
Psicología B 

Investigador 
en 

Formación 
$ 840.000,00 Sevilla/ España 

Universidad Pablo 
de Olavide  

Aval de la 
Institución 
receptora 

Barriach, 
Candela 

24-
35887965

-5 

Trabajo 
Social 

A 
Investigador 

en 
Formación 

$ 420.000,00 
San Salvador 
de Jujuy/ 
Argentina  

XIII Congreso 
Argentino de 
Antropología Social 

Falta 
aceptación del 
trabajo 

Cavalleri, 
María Silvina 

23-
20673085

-4 

Trabajo 
Social 

A 
Investigador 

Formado 
$ 560.000,00 Santiago/ Chile 

A 100 años del 
Trabajo Social en 
Chile y 
Latinoamérica. 
Crisis civilizatoria, 
luchas contra 
hegemónicas y 
proyectos 
emancipatorios: 
Desafíos, rupturas y 
organización frente 
al avance 
ultraconservador. 

Falta 
aceptación del 
trabajo 



Cruz, Elba 
Verónica 

27-
21506187

-1 

Trabajo 
Social 

A 
Investigador 

Formado 
$ 560.000,00 Santiago/ Chile  

A 100 años del 
Trabajo Social en 
Chile y 
Latinoamérica. 
Crisis civilizatoria, 
luchas contra 
hegemónicas y 
proyectos 
emancipatorios: 
Desafíos, rupturas y 
organización frente 
al avance 
ultraconservador. 

Falta 
aceptación del 
trabajo 

Reija, María 
Del Pilar 

27-
38298340

-3 

Trabajo 
Social 

A 
Investigador 

en 
Formación 

$ 560.000,00 Santiago/ Chile 

Asociación 
Latinoamericana de 
Enseñanza e 
Investigación en 
Trabajo Social 
(ALAEITS) 

Falta 
aceptación del 
trabajo 

 



Hoja de firmas


		2025-08-20T08:34:48-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2025-08-20T15:05:38-0300
	Autorizado por Claudio Omar Canosa


		2025-08-21T12:24:56-0300
	Autorizado por Nicolas Rendtorff Birrer


		2025-08-21T14:29:55-0300
	Autorizado por Martin Anibal Lopez Armengol




